INDICAÇÃO Nº
2332
, DE 2005

Indico, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine a adoção das medidas necessárias visando a construção de um novo traçado entre os quilômetros 175/176 da SP-261, em Bariri, eliminando definitivamente uma curva perigosa existente no local.
J u s t i f i c a t i v a
É do conhecimento de todos os usuários que trafegam no trecho acima descrito o perigo existente quando da necessidade de se efetuar o cruzamento no local. Vale salientar que freqüentemente vêm ocorrendo acidentes por conta dessa curva que é muito perigosa, sendo demasiadamente acentuada, em formato de cotovelo.

Para obtenção de uma solução ao problema indicado, faz-se necessário um projeto com novo traçado, eliminando essa perigosa curva, considerando que tal pedido traduz uma vontade de grande número de moradores e motoristas da região, uma vez que a referida rodovia é muito utilizada para escoamento de produção agrícola, além de ser muito utilizada por demais moradores da região.

Assim sendo, com a viabilização da solicitada obra, os usuários poderão contar com mais segurança, como também maior rapidez no transporte.

Sala das Sessões, em

Deputado Pedro Tobias - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 622895 141205 1658